[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КЕЗСКИЙ РАЙОН»

«КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 октября 2017 года

                         № 1255
                                                                               пос. Кез

   В соответствии со статьями 172, 184,2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Указом Главы Удмуртской Республики «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Удмуртской Республики на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, в целях   формирования проекта бюджета муниципального образования                   «Кезский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Установить следующие основные направления бюджетной  политики муниципального образования «Кезский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

            1) обеспечение устойчивости и сбалансированности бюджета, исполнение всех социальных обязательств;

2) планирование бюджета муниципального образования «Кезский район» с учетом:

оценки ожидаемого исполнения бюджета в 2017 году, уточненного прогноза показателей социально-экономического развития муниципального образования «Кезский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов;

повышения оплаты труда работников в сфере образования и культуры в соответствии с указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597                 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и утвержденными Правительством Удмуртской Республики планами мероприятий («дорожными картами») по развитию отраслей социальной сферы с учетом достижения целевых показателей повышения оплаты труда работников бюджетной сферы в 2018 году;

3) соблюдение обязательств по заключенным соглашениям о предоставлении бюджетных кредитов из бюджета Удмуртской Республики и  условий соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов из бюджета Удмуртской Республики в бюджет муниципального образования «Кезский район»;

          4)  совершенствование применяемых инструментов реализации бюджетной политики, в том числе за счет:

повышения эффективности процедур проведения закупок для обеспечения муниципальных нужд;

обеспечение эффективного контроля расходования бюджетных средств на всех этапах планирования, размещения муниципального заказа и исполнения контрактов;

          5) обеспечения широкого вовлечения граждан в процедуры обсуждения и принятия конкретных бюджетных решений, общественного контроля их эффективности и результативности.

            2. Установить следующие основные направления налоговой политики муниципального образования «Кезский район» на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов:

обеспечение роста доходной части консолидированного бюджета;

сохранение и развитие налогового потенциала;

повышение эффективности использования имущества, находящегося в муниципальной собственности;

осуществление мониторинга поступления налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования «Кезский район» и бюджеты муниципальных образований поселений;

повышение качества администрирования доходов муниципального образования «Кезский район».

3. Управлению финансов Администрации муниципального образования «Кезский район» и отделу экономики, анализа, прогноза и инвестиций Администрации муниципального образования «Кезский район» организовать составление проекта бюджета муниципального образования «Кезский район»  и прогноза социально-экономического развития муниципального образования «Кезский район»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов с учетом настоящего Постановления.

4. Рекомендовать муниципальным образованиям сельских поселений учитывать положения настоящего постановления  при разработке проектов бюджетов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

5. Установить, что постановление Администрации муниципального образования «Кезский район» от 9 октября 2015 года № 1519 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Кезский район» на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов», постановление Администрации муниципального образования «Кезский район»  от 17 октября 2016 года №1479 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Кезский район» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» действуют в части, не противоречащей настоящему постановлению.

Глава муниципального образования

«Кезский район»
                                                              И.О. Богданов
Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики                                 муниципального образования «Кезский район»  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов